
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 29/08/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 luglio 2006, n. 1115
 
Legge Regionale 16 novembre 2001, n. 28, art. 72 - Assegnazione al capitolo di spesa n. 953075/05 del
Bilancio 2006 della somma di Euro 5.000,00 riveniente da recupero somme erogate al Cassiere
Centrale, connesse a spese legislativamente vincolate. Variazione al Bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2006.
 
 
 
L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Prof. Marco Barbieri, sulla base dell'istruttoria
espletata dalla Sig.ra Maria Murro, assegnata all'Ufficio della Consigliera di Parità, verificata e
confermata dal Dirigente responsabile dell'Ufficio Politiche Attive per l'Occupazione F.F. - Dott.ssa Luisa
Anna Fiore e confermata dal Dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione - Dott. Raffaele Matera,
riferisce quanto segue:
 
- VISTO il Decreto Legislativo n. 196/2000 ha disciplinato le attività delle Consigliere e dei Consiglieri di
parità e fornito disposizioni in materia di azioni positive in attuazione della delega fornita al Governo
dall'art. 47 comma 1 della Legge n. 144/99, definendo e potenziando le loro funzioni, il regime giuridico
e le dotazioni strumentali;
 
- Con l'art. 9 del predetto decreto, è stato istituito il Fondo nazionale per le attività delle/i consigliere/i di
parità;
 
- Con nota n. 79 del 28.04.05, indirizzata al Dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione, le Consigliere
di Parità Sig.a Grazia Bruno (effettiva) e Sig.a Teresa Zaccaria (supplente) hanno chiesto, al fine di
poter svolgere la propria attività istituzionale, di accreditare la somma di Euro 5.000,00 al Cassiere del
plesso di via Godetti, 26 - Bari sede dell'Ufficio delle consigliere;
 
- Con determinazione del Dirigente del Settore Lavoro e Cooperazione n. 214 del 4.11.05, ha
autorizzato il Settore Ragioneria ad emettere mandati di pagamento per la somma di Euro 5.000,00 in
favore del Cassiere Centrale e, tramite questo, all'Economo Cassiere del plesso di via Gobetti, 26 - Bari,
sede dell'Ufficio delle Consigliere di Parità;
 
- Con nota prot.n. 201756 del 2.2.06 il Cassiere Centrale ha restituito l'accredito di Euro 5.000,00 quale
economia realizzata alla chiusura dell'esercizio 2005;
 
- Con nota n. 7945 del 24.05.06 il Settore Ragioneria, su richiesta del Settore Lavoro e Cooperazione

1



prot. n. 5417 del 22.05.06, ha comunicato di aver provveduto ad introitare la predetta somma di Euro
5.000,00, relativa alle economie realizzate su accrediti in favore del cassiere centrale disposti a carico
del cap. 953075105 (Risorse finanziarie vincolate) con reversale d'incasso n. 2809/06 imputandola sul
cap. 6153300/06 "Somme riscosse in conto sospeso in attesa di definitiva imputazione";
 
Pertanto, ai sensi dell'art. 72 della L.R. n. 28 del 16.11.2001, si rende necessario apportare la
conseguente variazione in bilancio corrente, in termini di competenza e cassa, relativamente ai capitoli
n. 2056216 in entrata e n. 953075 in spesa per la riutilizzazione della dotazione finanziaria di Euro
5.000,00 derivante da recupero di somma precedentemente accreditata al Cassiere centrale, connessa
a spese legislativamente vincolate.
 
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE N. 28/01 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI.
Il presente provvedimento comporta la seguente variazione in bilancio in termini di competenza e cassa:
 
A) Parte I - Entrata (assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Cap. n. 2056216 "Fondo nazionale per le consigliere di parità " art. 9 d.lgs 196/00
 Competenza Euro 5.000,00
 Cassa Euro 5.000,00
 Cod. SIOPE 2116
 
B) Parte II - Spesa (assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Cap. n. 953075 "Fondo nazionale per le consigliere di parità", art. 9 d.lgs 196/00
 Competenza Euro 5.000, 00
 Cassa Euro 5.000,00
 Cod. SIOPE 1364
 
Il presente provvedimento rientra nella categoria atti di competenza della G.R., ai sensi della L.R. 7/97,
art. 4, comma 4, lett. K e della deliberazione di G.R. n. 326/98.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'approvazione del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
- UDITA la relazione e la relativa proposta dell'Assessore, relatore;
 
- VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte dell'istruttore, dei Dirigenti
del Settore Lavoro e dell'Ufficio Politiche attive per l'occupazione F.F. che ne attestano la conformità alla
legislazione vigente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA

2



 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui s'intende integralmente riportato;
 
- di approvare, ai sensi dell'art. 72 della LR 16.11.01, n. 28 le seguenti variazioni nello stato di previsione
del Bilancio della Regione Puglia per l'esercizio 2006, per la riutilizzazione della dotazione finanziaria
derivante dal recupero di somme precedentemente accreditate al Cassiere centrale, in esecuzione di
trasferimenti vincolati dello Stato:
 
A) Parte I - Entrata (assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Cap. n. 2056216 "Fondo nazionale per le consigliere di parità" art. 9 d.lgs 196/00
 Competenza Euro 5.000,00
 Cassa Euro 5.000,00
 
B) Parte II - Spesa (assegnazioni Statali a destinazione vincolata)
 Variazione in aumento
 Cap. n. 953075 "Fondo nazionale per le consigliere di parità" art. 9 d.lgs 196/00
 Competenza Euro 5.000,00
 Cassa Euro 5.000,00
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi dell'art. 13, comma 2, della
L.R. n. 19/05 nonché di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell'art. 42, comma 7,
della L.R. N. 28/01; di autorizzare il Settore Ragioneria a provvedere agli ulteriori consequenziali
adempimenti.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


